
奈  栄  第   ４３ 号 

                                 令和 ５年 ９月２８日 

 

  会 員 各 位 

                                       

公益社団法人 奈良県栄養士会 

                          会   長  松田 仁 

                                                        （ 公 印 省 略 ） 

 

乳幼児食支援スキルアップ研修会の開催について 

 

  時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます 

  平素は、当会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

  さて、乳幼児健診および離乳食教室等各種保健事業において、乳幼児の栄養・食生活支

援を行っているところですが、乳幼児期の摂食・嚥下についての困りごとへの相談が増え

ています。 

つきましては、乳幼児の摂食・嚥下について、最新の知識や技術を習得するため、標記

研修会を開催いたしますので、会員の皆様にはご多用のこととは存じますが、是非ご出席

くださいますようお願いします。 

 

記 

１．実施日時及び場所 

令和 ５年１０月３０日（月） １４時００分～１５時３０分 

             （受付13:30～ ・ ZOOM入室13:30） 

奈良県社会福祉総合センター ５階 研修室Ａ 

（橿原市大久保町３２０番１１ TEL：０７４４-２９-０１１１） 

・会場参加者は当日受付時に資料を配付いたします。 

・Zoom配信 開催数日前にZoom入室招待メールおよび研修会資料等を送信します。 

事前に視聴するWeb環境の確認をお願いします。 

２．内容 

講演：「じょうずに食べることを支援するには」 

 講師： こども発達支援ＭＯＭＯの実  
代表 言語聴覚士 松下真一郎 氏 

３． 講習方法：会場と ZOOM 併用のハイブリッド式 

４． 対象者：管理栄養士・栄養士等、一般住民 

５． 参加費：会員及び一般住民･･･無料 

    管理栄養士、栄養士（非会員）･･･5,000円 

６． 申し込み：事業部名・氏名・電話番号を明記し、ＦＡＸ、メールにより 

１０／１６（月）迄に下記に申し込んでください。 

参加の方は、会場およびZoomの旨を明記して下さい。 

７． 奈良県栄養士会事務局  ＦＡＸ 0744-33-2177 Mail n-eiyou@m4.kcn.ne.jp 

                          


